
Resolución de Decanato 469 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 229/2024-EXA-UNSa. - ASUNTO: Convocatoria a Inscripción de 
Interesados para cubrir 1 (un) cargo de Alumno Auxiliar de Segunda Categoría 
para las asiqnaturas "Análisis Matemático 1" con extensión de funciones a 
"Matemática para Informática" de carreras que se dictan en esta Unidad 
Académica.- Excusación PAREJA 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

10/06/2024 

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Inscripción de Interesados para la 
cobertura de 1 (un) cargo de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la asignatura Análisis 
Matemático I con extensión de funciones a la asignatura Matemática para Informática, de carreras que 
se dictan en esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Nota W 936/2024, la Prof. Silvia PAREJA ha presentado excusación para actuar como 
miembro de la Comisión Asesora en el presente Llamado a Inscripción de Interesados, por razones de 
salud. 

Que, de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos, 
corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembros de la Comisión Asesora que habrá de 
entender en la convocatoria que se tramita por estos actuados. 

POR ELLO, Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°._ Sustituir a la docente, Prof. Silvia PAREJA, en la integración de la Comisión Asesora del 
Llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante RESP-EXA W 356/2024-EXA-UNSa, la que 
quedará conformado de la siguiente manera: 

TITULARES 
Ignacio GARCIA 

Walter GARZON 

Martín HERRAN 

SUPLENTES 
Graciela MENDEZ 

Jesús ARIAS 

ARTICULO 2°. - Notifíquese fehacientemente a las personas mencionadas en el Art. 1° de la presente y 
a los postulantes inscriptos: Yamila VELÁZQUEZ, Leonardo YANEZ, Gilda TOLABA GALEÁN, Katia 
GUERA, Gisela JAIME, Oiga NOEZ, Karen BORJA, Alejandra VILLEGAS, Pamela TAPIA. Hágase saber 
con copia, al Departamento de Matemática, a la Secretaría de Coordinación Institucional, Secretaria 
Académica y de Investigación ya la Dirección Administrativa de Docencia de la Facultad. Publíquese en 
cartelera. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

APDO/ame 

A/J dJJwJJ11 , · ",!, 
E:p. AIf)jancr.: Paola del Olmo 
Secretaria de Coortlin¡¡;ión Insmucional 
Facultad de Clenclao Exactos - UNSa 

Cll{1 
Mag. ;¡USTAVO D 'E'~. '" 

DECANO r' 1". '1 TJl \, DE CS. E)(ACr,;, S - l:· ' 

1 / 1 


